
 



 2 

 
 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА 
Град Крагујевац 
Градскo веће 
Број: 023-224/18- V 
Датум: 22. октобар 2018.године 
К р а г у ј е в а ц  

 
Градско веће, на основу члана 46. став.1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Србије'',  бр. 129/07, 83/14-др.закон,  101/16-др. закон и 47/18), члана 38. став 1. тачка 
1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' , број  25/15-пречишћен текст), члана 2. став 1. тачка 1. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'' , број 25/15-пречишћен текст) и члана 36. став 7. 
Пословника о раду Градског већа ( ''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), на седници одржаној дана 22. 
октобра  2018. године, донело је  

 
З А К Љ У Ч А К 

  о утврђивању Предлога решења  о давању сагласности на Програм о изменама  и допунама Програма 
пословања Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај '' Крагујевац за 

2018.годину 
 
  I    Утврђује се Предлог решења  о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма  
пословања Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај '' Крагујевац за 2018.годину. 
 
 II   Упућује сe Предлог решења о  давању сагласности на Програм  о изменама и допунама Програма 
пословања Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај'' Крагујевац за 2018.годину,  
Скупштини града Крагујевца на разматрање и одлучивање. 
 
  III   За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује   се Душан Обрадовић, 
директор Градске агенције за саобраћај  доо Крагујевац. 
      

О б р а з л о ж е њ е 
 
      Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на Програм о 
изменама и допунама Програма пословања Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај''  
Крагујевац за 2018.годину ( у даљем тексту: Закључак)  садржан је у члану  46. став.1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 129/07 , 83/14-др.закон,  101/16-др. закон и 
47/18), члану 38. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 
текст), члану 2. став 1. тачка 1.  Одлуке о Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 
текст) и члану 36. став 7. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), којима је 
утврђено да је Градско веће предлагач одлука које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује 
о процедуралним питањима, о прихватању одређених предлога, односно нацрта аката. 
        Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за упућивање Предлога решења о 
давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма  пословања пословања Друштва са ограниченом 
одговорношћу '' Градска агенција за саобраћај'' Крагујевац за 2018.годину, Скупштини града Крагујевца на 
разматрање и одлучивање. 

                              ПРЕДСЕДНИК,  
                          Радомир Николић,с.р.    

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
 
Рeпублика Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за комуналне  
и инспекцијске послове  
Број: XIV-728/18 
Дана:  22.10.2018. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
- председнику Градског већа- 

 
                          

  
 

        Градска управа за комуналне и инспекцијске послове припремила је у складу са чланом 52. тачка 1. у 
вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07,  83/14-др.закон , 
101/16-др. закон и 47/18), чланом 44. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) и чланом 3. став 1. тачка 1. Одлуке о Градским управама града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 25/15-пречишћен текст, 44/15, 34/16 и 30/17) и упућује 
Градском већу  
 
 
     -  Нацрт решења о давању сагласности на Програм о   изменама и допунама Програма 
пословања Друштва са ограниченом одговорношћу '' Градска агенција за саобраћај''   Крагујевац за 
2018.годину 

  
 
        Нацрт решења о  давању сагласности на  Програм  о изменама и допунама Програма пословања 
Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај'' Крагујевац за 2018.годину, 
израђен је у складу са законом и актима органа Града и правно-технички је усаглашен. 

 
       Предлаже се Градском већу да, уколико уврсти у дневни ред седнице Градског већа,  Нацрт решења о 
давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Друштва са ограниченом 
одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај ''Крагујевац за 2018.годину, за представника предлагача на 
седници Градског већа  одреди  Душана Обрадовића, директорa Градске агенције за саобраћај доо  
Крагујевац.  
 
 

 
                                                                                                          Начелник, 

      
                  Андреја Илић,с.р. 

 
 
 
 
 



 4 

 
 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 59. став 7 и чл. 74. став  1. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник Републике Србије'',  број 15/16), члана  31. став 1. тачка 1. Одлуке о 
оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу '' Градска агенција за саобраћај '' Крагујевац (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 20/18-пречишћен текст) и члана 22. тачка 52. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 25/15-пречишћен текст), на седници одржаној   2018.године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о  давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Друштва са 
ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај''  Крагујевац за 2018.годину 

 
 
  I  Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама  Програма пословања  Друштва са 
ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај'' Крагујевац за 2018.годину,  у складу са 
Одлуком коју  је донела Скупштина друштва, број 111  на седници одржаној   22.10.2018.године. 
  
                  II  Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 

 
    

    СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
     Број: ___________ 

         У Крагујевцу, __________2018. године 
 

                                ПРЕДСЕДНИК,   
                                                                                    Мирослав Петрашиновић 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења  о давању сагласности на Програм о изменама и допунама 

Програма пословања Друштва са ограниченом одговорношћу ''Градска агенција за саобраћај''  Крагујевац 
за 2018.годину ( у даљем тексту: Решење)  садржан је у члану 59. став 7. и чл. 74. став 1.  Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', број 15/16), члану  31. став 1. тачка 1. Одлуке о 
оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу '' Градска агенција за саобраћај '' Крагујевац (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 20/18-пречишћен текст) и члану 22. тачка 52. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) који прописују да ради обезбеђивања 
заштите општег интереса  надлежни орган оснивача, односно Скупштина града Крагујевца даје сагласност 
на годишњи програм  пословања  друштва са ограниченом одговорношћу чији је оснивач , као и да се 
Програм сматра донетим када на њега да сагласност надлежни орган Оснивача. 

Скупштина друштва ''Градске агенције за саобраћај'' доо Крагујевац, на седници одржаној 
22.10.2018.године, донела је Одлуку број 111 о усвајању Програма о изменама и допунама Програма 
пословања  Друштва са ограниченом одговорношћу '' Градска агенција за саобраћај''   Крагујевац за 
2018.годину.  

Разлог измена и допуна Програма пословања Предузећа за текућу годину  је  измена  Плана 
набавки и повећања прихода од градских  субвенција за 201.000.000,00 динара  у складу са Предлогом 
одлуке о II ребалансу буџета града Крагујевца за 2018.годину.  

 

 

 

 

 



 5 
 



 6 

 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГАМА ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „ГРАДСКА АГЕНЦИЈА ЗА САОБРАЋАЈ“ КРАГУЈЕВАЦ ЗА 

2018. ГОДИНУ 

 

Програмом о изменама и допунама Програма пословања Друштва са ограниченом одговорношћу 

„Градска агенција за саобраћај“ Крагујевац за 2018. годину, врши се измена и допуна Програма пословања 

Друштва са ограниченом одговорношћу „Градска агенција за саобраћај“ Крагујевац број 389 од 09.02.2018. 

године, који је усвојила Скупштина друштва Одлуком бр. 53/3 од 09.02.2018. године и на који је сагласност 

дала Скупштина града Крагујевца Одлуком бр. 023-38/18/-I од 23.02.2018. године. 

Програмом о изменама и допунама програма пословања Друштва са ограниченом одговорношћу 

„Градска агенција за саобраћај“ Крагујевац врши се измена и допуна: 

 у делу 5. Планирани финансијски показатељи за 2018. годину, тачка 5.5. Субвенције – тако што се 

планирана средства субвенција за функционисање јавног градског и приградског превоза на 

територији града Крагујевца у износу од 252.000.000 динара повећавају за 201.000.000 динара. 

Укупан износ средстава субвенција за градски и приградски превоз планиран буџетом и ребалансом 

буџета Града износи 453.000.000 динара, при чему су у наведеном износу садржане субвенције за 

текућу 2018. годину у износу од 363.411.647,81 и пренете обавезе из 2016. и 2017. године у износу 

од 89.588.352,19 динара.  Ефекат наведене измене је повећање пословних прихода - прихода од 

премија, субвенција, дотација донација и сл. 

 

 у делу 7. Планирана финансијска средства за набавку добара, услуга и радова за обављање 

делатности – тако што се  назив позиције „путничко возило“ мења и гласи „теретно возило“. 

Одлуком Скупштине Друштва број 61/4 од 16.08.2018. године усвојена је измена Плана јавних 

набавки за 2018. годину којом је исправљена техничка грешка у називу позиције добра чија се 

набавка планира у току 2018. године. Процењена вредност предметне набавке остаје непромењена, 

1.900.000 динара, али се мења назив добра у складу са наменом истог. Будући да набавка наведеног 

добра (теретног возила) није реализована, то у обрасцима биланса нису  исказани њени 

потенцијални ефекти.  

Поред наведене измене у табели „Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и 

услуга“ додаје се нова позиција – Санација крова. Одлуком Скупштине Друштва број 56/2 од 

12.04.2018. године усвојена је измена Плана јавних набавки за 2018. годину којом је планирана 

реконструкција крова на објекту у коме се налазе пословне просторије Друштва. Вредност 

предметне јавне набавке ( вредност радова на санацији крова) процењена је на 2.000.000  динара.  У 

току трећег квартала наведена набавка је реализована односно извршена је поправка крова у 

вредности од  1.830.000 динара, па су и њени ефекти исказани у обрасцима биланса датих у прилогу.  

 

 



 7 

У складу са наведеним изменама мењају се финансијски показатељи (у хиљадама динара) у обрасцу:   

 Билансу стања: 

 на позицији „стална имовина“  на 31.12. 2018. уместо цифре „3.712“ треба да стоји цифра „5.542“ 

односно повећање вредности сталне имовине за 1.830 хиљада динара колико износи улагање у 

поправку крова; 

 на позицији „некретнине, постројења и опрема“ на 31.12. 2018. уместо цифре „3.407“ треба да стоји 

цифра „5.237“ 

 на позицији „улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми“ на 31.12. 2018. треба да 

стоји цифра „1.830“; 

 на позицији „обртна имовина“ на дан 30.09.2018. уместо цифре „180.813.“ треба да стоји цифра 

„180.145“ односно смањење за 668 хиљада динара за колико је пројектовано смањење потраживања 

по основу продаје; 

 на позицији „капитал“ на дан 30.09.2018. уместо цифре „18.735.“ треба да стоји цифра „18.067“.  

 на позицији „краткорочне обавезе“ на дан 31.12.2018. уместо цифре „131.826.“ треба да стоји 

цифра „133.656“ односно повећање за 1.830 хиљада динара за колико је пројектовано повећање 

обавеза из пословања ; 

  на позицији „укупна актива =пословна имовина“ на 30.09. 2018. уместо цифре „184.711“ треба да 

стоји цифра „184.043“ и на дан 31.12.2018. уместо цифре „191.625“ треба да стоји цифра „193.455“ 

 на позицији „укупна пасива“ на 30.09. 2018. уместо цифре „184.711“ треба да стоји цифра „184.043“ 

и на дан 31.12.2018. уместо цифре „191.625“ треба да стоји цифра „193.455“ 

 

 Билансу успеха: 

 на позицији „пословни приходи“ на 30.09. 2018. уместо цифре „485.456“ треба да стоји цифра 

„522.006“ и на дан 31.12.2018. уместо цифре „652.190“ треба да стоји цифра „736.422“; 

 на позицијама „приходи од продаје“ и „приходи од продаје производа и услуга домаћем тржишту“ 

на 30.09. 2018. уместо цифре „313.638“ треба да стоји цифра „305.000“ и на дан 31.12.2018. уместо 

цифре „423.100“ треба да стоји цифра „406.048“.  

 на позицији „приходи од премија, субвенција, дотација донација и сл“ на 30.09. 2018. уместо цифре 

„171.818.“ треба да стоји цифра „217.006“ и на дан 31.12.2018. уместо цифре „229.090“ треба да 

стоји цифра „330.374“.  

 на позицији „пословни расходи“ на 30.09. 2018. уместо цифре „479.377“ треба да стоји цифра 

„516.325“ и на дан 31.12.2018. уместо цифре „647.656“ треба да стоји цифра „731.888“. 



 8 

 на позицији „трошкови производних услуга“ на 30.09. 2018. уместо цифре „430.322“ треба да стоји 

цифра „467.270“ и на дан 31.12.2018. уместо цифре „582.550“ треба да стоји цифра „666.782“. 

Повећање трошкова производних услуга тј. трошкова превозника пројектовано је у складу са новим 

уговорима са превозницима, који су ступили на снагу 01.06.2018. године након спроведеног 

поступка јавне набавке услуге превоза и понуда које су доставили, као и на бази Решења Градског 

већа број 38-7/18-V од 05.09.2018. године којим се увећава јединична цена превоза путника по 

пређеном километру на линијама јавног градског и приградског превоза путника. 

 на позицијама „пословни добитак“, „добитак пре опорезивања“ и „нето добитак“ на 30.09. 2018. 

уместо цифри“6.079“, и „2.989“ треба да стоје цифре „5.681“ и  „2.591“. 

 

 Субвенције и остали приходи из буџета (у динарима): 

У обрасцу табеле - План за период 01.01.-31.12.2018. године - мењају се износи на позицијама 

„субвенције“ за трећи и четврти квартал, тако да у трећем кварталу уместо цифре „162.411.647,81“ 

треба да стоји цифра „238.707.085,22“, а у четвртом кварталу уместо цифре „252.000.000“ треба да стоји 

цифра „453.000.000“.  

Друштво у Прилозима доставља наведене обрасце болдирајући измењене податке 

 
       
       

БИЛАНС СТАЊА  на дан 31.12. 2018. 

            
у 000 
динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 

  

План 
31.03.2018. 

План 
30.06.2018. 

План 
30.09.201

8. 

План 
31.12.201

8. 

1 2 3 4 5 6 7 

  АКТИВА           

0 
А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ 
КАПИТАЛ 

0001         

  
Б.СТАЛНА ИМОВИНА 
(0003+0010+0019+0024+0034) 

0002 4.274 4.086 3.898 5.542 

1 
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 
(0004+0005+0006+0007+0008+0009) 

0003 305 305 305 305 

010 и 
део 019 

1. Улагања у развој 0004         



 9 

011, 012 
и део 
019 

2. Концесије, патенти, лиценце, 
робне и услужне марке, софтвер и 
остала права 

0005 305 305 305 305 

013 и 
део 019 

3. Гудвил 0006         

014 и 
део 019 

4. Остала нематеријална имовина 0007         

015 и 
део 019 

5. Нематеријална имовина у 
припреми 

0008         

016 и 
део 019 

6. Аванси за нематеријалну 
имовину 

0009         

2 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJEЊА И 
ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 
0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 

0010 3.969 3.781 3.593 5.237 

020, 021 
и део 
029 

1. Земљиште 0011         

022 и 
део 029 

2. Грађевински објекти 0012         

023 и 
део 029 

3. Постројења и опрема 0013 3.969 3.781 3.593 3.407 

024 и 
део 029 

4. Инвестиционе некретнине 0014         

025 и 
део 029 

5. Остале некретнине, постројења и 
опрема 

0015         

026 и 
део 029 

6. Некретнине, постројења и 
опрема у припреми 

0016         

027 и 
део 029 

7. Улагања на туђим некретнинама, 
постројењима и опреми 

0017       1.830  

028 и 
део 029 

8. Аванси за некретнине, 
постројења и опрему 

0018         

3 
III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 
0021 + 0022 + 0023) 

0019         

030, 031 
и део 
039 

1. Шуме и вишегодишњи засади 0020         

032 и 
део 039 

2. Основно стадо 0021         

037 и 
део 039 

3. Биолошка средства у припреми 0022         

038 и 
део 039 

4. Аванси за биолошка средства 0023         



 10 

04. 
осим 
047 

IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАСМАНИ 0025 + 0026 + 0027 + 
0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 
0033) 

0024         

040 и 
део 049 

1. Учешћа у капиталу зависних 
правних лица 

0025         

041 и 
део 049 

2. Учешћа у капиталу придружених 
правних лица и заједничким 
подухватима 

0026         

042 и 
део 049 

3. Учешћа у капиталу осталих 
правних лица и друге хартије од 
вредности расположиве за продају 

0027         

део 043, 
део 044 
и део 
049 

4. Дугорочни пласмани матичним и 
зависним правним лицима 

0028         

део 043, 
део 044 
и део 
049 

5. Дугорочни пласмани осталим 
повезаним правним лицима 

0029         

део 045 
и део 
049 

6. Дугорочни пласмани у земљи 0030         

део 045 
и део 
049 

7. Дугорочни пласмани у 
иностранству 

0031         

046 и 
део 049 

8. Хартије од вредности које се 
држе до доспећа 

0032         

048 и 
део 049 

9. Остали дугорочни финансијски 
пласмани 

0033         

5 
V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 
(0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 
0040 + 0041) 

0034         

050 и 
део 059 

1. Потраживања од матичног и 
зависних правних лица 

0035         

051 и 
део 059 

2. Потраживања од осталих 
повезаних лица 

0036         

052 и 
део 059 

3. Потраживања по основу продаје 
на робни кредит 

0037         

053 и 
део 059 

4. Потраживања за продају по 
уговорима о финансијском лизингу 

0038         

054 и 
део 059 

5. Потраживања по основу јемства 0039         

055 и 
део 059 

6. Спорна и сумњива потраживања 0040         

056 и 
део 059 

7. Остала дугорочна потраживања 0041         



 11 

288 
В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА 
СРЕДСТВА 

0042         

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 
0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 
0068 + 0069 + 0070) 

0043 165.019 174.000 180.145 187.913 

Класа 1 
I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 
0048 + 0049 + 0050) 

0044         

10 
1. Материјал, резервни делови, 
алат и ситан инвентар 

0045         

11 
2. Недовршена производња и 
недовршене услуге 

0046         

12 3. Готови производи 0047         

13 4. Роба 0048         

14 
5. Стална средства намењена 
продаји 

0049         

15 
6. Плаћени аванси за залихе и 
услуге 

0050         

  
II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 
0055 + 0056 + 0057 + 0058) 

0051 63.000 61.000 58.332 65.800 

200 и 
део 209 

1. Купци у земљи – матична и 
зависна правна лица 

0052         

201 и 
део 209 

2. Купци у Иностранству – матична 
и зависна правна лица 

0053         

202 и 
део 209 

3. Купци у земљи – остала повезана 
правна лица 

0054         

203 и 
део 209 

4. Купци у иностранству – остала 
повезана правна лица 

0055         

204 и 
део 209 

5. Купци у земљи 0056 63.000 61.000 58.332 65.800 

205 и 
део 209 

6. Купци у иностранству 0057         

206 и 
део 209 

7. Остала потраживања по основу 
продаје 

0058         

21 
III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ 
СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 

0059         

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 99.019 110.133 119.646 120.146 



 12 

236 

V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 
УСПЕХА 

0061         

23 осим 
236 и 
237 

VI. КРАТКОРОЧНИ 
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063 
+ 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 

0062         

230 и 
део 239 

1. Краткорочни кредити и пласмани 
– матична и зависна правна лица 

0063         

231 и 
део 239 

2. Краткорочни кредити и пласмани 
– остала повезана правна лица 

0064         

232 и 
део 239 

3. Краткорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0065         

233 и 
део 239 

4. Краткорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0066         

234, 
235, 238 
и део 
239 

5. Остали краткорочни финансијски 
пласмани 

0067         

24 
VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 
И ГОТОВИНА 

0068 3.000 2.800 2.100 1.900 

27 
VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ 
ВРЕДНОСТ 

0069         

28 осим 
288 

IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0070 0 67 67 67 

  
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА 
ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 
0043) 

0071 169.293 178.086 184.043 193.455 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0072         

  ПАСИВА           

  

А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 
0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 
0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 
0441 – 0442) 

0401 21.039 21.157 18.067 15.890 

30 
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 
0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 
0409 + 0410) 

0402 2.042 2.042 2.042 2.042 

300 1. Акцијски капитал 0403         

301 
2. Удели друштава с ограниченом 
одговорношћу 

0404 2.042 2.042 2.042 2.042 

302 3. Улози 0405         



 13 

303 4. Државни капитал 0406         

304 5. Друштвени капитал 0407         

305 6. Задружни удели 0408         

306 7. Емисиона премија 0409         

309 8. Остали основни капитал 0410         

31 
II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ 
КАПИТАЛ 

0411         

047 и 
237 

III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ 
АКЦИЈЕ 

0412         

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 58 58 58 58 

330 

V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ 
ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ 
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 
НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И 
ОПРЕМЕ 

0414         

33 осим 
330 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ 
ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД 
ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 
(потражна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0415         

33 осим 
330 

VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ 
ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД 
ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 
(дуговна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0416         

34 
VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК 
(0418 + 0419) 

0417 18.939 19.057 15.967 13.790 

340 
1. Нераспоређени добитак ранијих 
година 

0418 13.376 13.376 13.376 13.376 

341 
2. Нераспоређени добитак текуће 
године 

0419 5.563 5.681 2.591 414 

  
IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА 
КОНТРОЛЕ 

0420         

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421         



 14 

350 1. Губитак ранијих година 0422         

351 2. Губитак текуће године 0423         

  
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И 
ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 

0424 40.997 41.968 42.939 43.909 

40 
X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА 
(0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 
0431) 

0425         

400 
1. Резервисања за трошкове у 
гарантном року 

0426         

401 
2. Резервисања за трошкове 
обнављања природних богатстава 

0427         

403 
3. Резервисања за трошкове 
реструктурирања 

0428         

404 
4. Резервисања за накнаде и друге 
бенефиције запослених 

0429         

405 
5. Резервисања за трошкове 
судских спорова 

0430         

402 и 
409 

6. Остала дугорочна резервисања 0431         

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 
0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440) 

0432 40.997 41.968 42.939 43.909 

410 
1. Обавезе које се могу 
конвертовати у капитал 

0433         

411 
2. Обавезе према матичним и 
зависним правним лицима 

0434         

412 
3. Обавезе према осталим 
повезаним правним лицима 

0435         

413 
4. Обавезе по емитованим 
хартијама од вредности у периоду 
дужем од годину дана 

0436         

414 
5. Дугорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0437 40.026 40.026 40.026 40.026 

415 
6. Дугорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0438         

416 
7. Обавезе по основу финансијског 
лизинга 

0439 971 1.942 2.913 3.883 

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440         



 15 

498 
В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ 
ОБАВЕЗЕ 

0441         

42 до 
49 
(осим 
498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 
+ 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 
+ 0462) 

0442 107.257 114.961 123.037 133.656 

42 
I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 
0447 + 0448 + 0449) 

0443 10.007 20.014 30.019 40.026 

420 
1. Краткорочни кредити од 
матичних и зависних правних лица 

0444         

421 
2. Краткорочни кредити од осталих 
повезаних правних лица 

0445         

422 
3. Краткорочни кредити и зајмови у 
земљи 

0446         

423 
4. Краткорочни кредити и зајмови у 
иностранству 

0447         

427 

5. Обавезе по основу сталних 
средстава и средстава 
обустављеног пословања 
намењених продаји 

0448         

424, 
425, 426 
и 429 

6. Остале краткорочне финансијске 
обавезе 

0449 10.007 20.014 30.019 40.026 

430 
II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 

0450 200 200 200 200 

43 осим 
430 

III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 
(0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 
0457 + 0458) 

0451 92.500 89.613 87.000 86.830 

431 
1. Добављачи – матична и зависна 
правна лица у земљи 

0452         

432 
2. Добављачи – матична и зависна 
правна лица у иностранству 

0453         

433 
3. Добављачи – остала повезана 
правна лица у земљи 

0454         

434 
4. Добављачи – остала повезана 
правна лица у иностранству 

0455         

435 5. Добављачи у земљи 0456 92.500 89.613 87.000 86.830 

436 6. Добављачи у иностранству 0457         

439 7. Остале обавезе из пословања 0458         

44, 45 и 
46 

IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ 

0459 3.450 4.234 5.018 5.800 



 16 

47 
V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА 
НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 

0460 1.100 900 800 800 

48 
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ 
ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ 
ДАЖБИНЕ 

0461         

49 осим 
498 

VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА 

0462         

  

Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ 
КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 – 
0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 
0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 
0442 – 0071) ≥ 0 

0463         

  
Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 
+ 0441 + 0401 – 0463) ≥ 0 

0464 169.293 178.086 184.043 193.455 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465         

 

 

 

       

       

БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01 - 31.12.2018 

            у 000  динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА AOП 

И  З  Н  О  С 

План 
01.01-

31.03.2018. 

План 
01.01-

30.06.2018. 

План 
01.01-

30.09.2018. 

План  
01.01-

31.12.2018. 

1 2 3 4 5 6 7 

  
ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА   

        

60 до 
65, 
осим 62 
и 63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 
(1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 

160.068 324.176 522.006 736.422 

60 

I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 
1006 + 1007+ 1008) 1002 

        

600 

1. Приходи од продаје робе 
матичним и зависним правним 
лицима на домаћем тржишту 1003 

        

601 

2. Приходи од продаје робе 
матичним и зависним правним 
лицима на иностраном тржишту 1004 

        

602 

3. Приходи од продаје робе 
осталим повезаним правним 
лицима на домаћем тржишту 1005 

        



 17 

603 

4. Приходи од продаје робе 
осталим повезаним правним 
лицима на иностраном тржишту 1006 

        

604 
5. Приходи од продаје робе на 
домаћем тржишту 1007 

        

605 
6. Приходи од продаје робе на 
иностраном тржишту 1008 

        

61 

II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 
1014 + 1015) 1009 

102.775 209.631 305.000 406.048 

610 

1. Приходи од продаје 
производа и услуга матичним и 
зависним правним лицима на 
домаћем тржишту 1010 

        

611 

2. Приходи од продаје 
производа и услуга матичним и 
зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 1011 

        

612 

3. Приходи од продаје 
производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на 
домаћем тржишту 1012 

        

613 

4. Приходи од продаје 
производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на 
иностраном тржишту 1013 

        

614 

5. Приходи од продаје 
производа и услуга на домаћем 
тржишту 1014 

102.775 209.631 305.000 406.048 

615 

6. Приходи од продаје готових 
производа и услуга на 
иностраном тржишту 1015 

        

64 

III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, 
СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, 
ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016 

57.293 114.545 217.006 330.374 

65 
IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ 
ПРИХОДИ 1017 

        

  
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА 

          

50 до 
55, 62 и 
63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 
(1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 
1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 
1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 1018 

153.475 316.435 516.325 731.888 

50 
I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ 
ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 

        

62 
II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА 
УЧИНАКА И РОБЕ 1020 

        

630 

III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ 
ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 1021 

        



 18 

НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

631 

IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ 
ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022 

        

51 осим 
513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 

1.800 3.600 4.604 6.064 

513 
VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И 
ЕНЕРГИЈЕ 1024 

275 565 775 1.100 

52 

VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, 
НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 

12.538 25.076 37.214 49.212 

53 
VIII. ТРОШКОВИ 
ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 

136.774 282.639 467.270 666.782 

540 
IX. ТРОШКОВИ 
АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 

188 375 562 750 

541 до 
549 

X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ 
РЕЗЕРВИСАЊА 1028 

        

55 
XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
ТРОШКОВИ 1029 

1.900 4.180 5.900 7.980 

  
В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 
– 1018) ≥ 0 1030 

6.593 7.741 5.681 4.534 

  
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 
– 1001) ≥ 0 1031 

        

66 
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 
(1033 + 1038 + 1039) 1032 

        

66, 
осим 
662, 663 
и 664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 
ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И 
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ 
ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 
+ 1037) 1033 

        

660 

1. Финансијски приходи од 
матичних и зависних правних 
лица 1034 

        

661 

2. Финансијски приходи од 
осталих повезаних правних 
лица 1035 

        

665 

3. Приходи од учешћа у добитку 
придружених правних лица и 
заједничких подухвата 1036 

        

669 4. Остали финансијски приходи 1037 
        

662 
II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД 
ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 

        



 19 

663 и 
664 

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ 
РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 
(ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1039 

        

56 
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 
(1041 + 1046 + 1047) 1040 

1.025 2.050 3.075 4.100 

56, 
осим 
562, 563 
и 564 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 
ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ 
ПРАВНИМ ЛИЦИМА И 
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ 
РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 
+ 1045) 1041 

        

560 

1. Финансијски расходи из 
односа са матичним и зависним 
правним лицима 1042 

        

561 

2. Финансијски расходи из 
односа са осталим повезаним 
правним лицима 1043 

        

565 

3. Расходи од учешћа у губитку 
придружених правних лица и 
заједничких подухвата 1044 

        

566 и 
569 4. Остали финансијски расходи 1045 

        

562 
II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА 
ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 

1.025 2.050 3.075 4.100 

563 и 
564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ 
РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 
(ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1047 

        

  
Е. ДОБИТАК ИЗ 
ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 

        

  
Ж. ГУБИТАК ИЗ 
ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 

1.025 2.050 3.075 4.100 

683 и 
685 

З. ПРИХОДИ ОД 
УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 
УСПЕХА 1050 

        

583 и 
585 

И. РАСХОДИ ОД 
УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 
УСПЕХА 1051 

        

67 и 68, 
осим 
683 и 
685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 

        

57 и 58, 
осим 
583 и К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 

5 10 15 20 



 20 

585 

  

Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 
1050 – 1051 + 1052 – 1053) 1054 

5.563 5.681 2.591 414 

  

Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 
 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 
1051 – 1050 + 1053 – 1052) 1055 

        

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ 
ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА 1056 

        

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ 
ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА 1057 

        

  

Њ. ДОБИТАК ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 
+ 1056 – 1057) 1058 

 5.563 5.681  2.591  414  

  

О. ГУБИТАК ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 
+ 1057 – 1056) 1059 

        

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК   
        

721 
I. ПОРЕСКИ РАСХОД 
ПЕРИОДА 1060 

        

део 722 
II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ 
РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061 

        

део 722 
III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ 
ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062 

        

723 
Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА 
ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063 

        

  

С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 
1059 – 1060 – 1061 + 1062 - 
1063) 1064 

5.563  5.681  2.591 414  

  
Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 
+ 1060 + 1061 – 1062 + 1063) 1065 

        



 21 

  

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ 
ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 1066 

        

  

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ 
ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 1067 

        

  

III. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ 
ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 1068 

        

  

IV. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ 
ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 1069 

       

  V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ   
        

  1. Основна зарада по акцији 1070 
        

  
2. Умањена (разводњена) 
зарада по акцији 1071 

        

 

 

 

 

      

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

у периоду од 01.01. до 31.12. 2018. године 

     
               у 000  
динара 

ПОЗИЦИЈА АОП 

Износ 

План  
01.01-

31.03.2018. 

План 
01.01-

30.06.2018. 

План  
01.01-

30.09.2018. 

План  
01.01-

31.12.2018. 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 

          

I. Приливи готовине из пословних 
активности (1 до 3) 

3001 178.850 356.551 533.366 812.526 

1. Продаја и примљени аванси 3002 141.350 281.551 420.866 562.526 

2. Примљене камате из пословних 
активности 

3003         

3. Остали приливи из редовног 
пословања 

3004 37.500 75.000 112.500 250.000 

II. Одливи готовине из пословних 
активности (1 до 5) 

3005 167.809 335.478 502.763 771.891 

1. Исплате добављачима и дати 
аванси 

3006 152.000 304.000 456.000 710.000 



 22 

2. Зараде, накнаде зарада и остали 
лични расходи 

3007 12.384 24.628 36.488 48.191 

3. Плаћене камате 3008 1.025 2.050 3.075 4.100 

4. Порез на добитак 3009         

5. Одливи по основу осталих јавних 
прихода 

3010 2.400 4.800 7.200 9.600 

III. Нето прилив готовине из 
пословних активности (I-II) 

3011 11.041   21.073 30.603   40.635 

IV. Нето одлив готовине из 
пословних активности (II-I) 

3012         

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА 

          

I. Приливи готовине из активности 
инвестирања (1 до 5) 

3013         

1. Продаја акција и удела (нето 
приливи) 

3014         

2. Продаја нематеријалне имовине, 
некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3015         

3. Остали финансијски пласмани 
(нето приливи) 

3016         

4. Примљене камате из активности 
инвестирања 

3017         

5. Примљене дивиденде 3018         

II. Одливи готовине из активности 
инвестирања (1 до 3) 

3019         

1. Куповина акција и удела (нето 
одливи) 

3020         

2. Куповина нематеријалне имовине, 
некретнина, постројења, опреме и 
биолошких средстава 

3021         

3. Остали финансијски пласмани 
(нето одливи) 

3022         

III. Нето прилив готовине из 
активности инвестирања (I-II) 

3023         

IV. Нето одлив готовине из 
активности инвестирања (II-I) 

3024         

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 

          

I. Приливи готовине из активности 
финансирања (1 до 5) 

3025         

1. Увећање основног капитала 3026         



 23 

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027         

3. Краткорочни кредити (нето 
приливи) 

3028         

4. Остале дугорочне обавезе 3029         

5. Остале краткорочне обавезе 3030         

II. Одливи готовине из активности 
финансирања (1 до 6) 

3031 10.232 20.464 30.694 40.926 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032         

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033         

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 10.007 20.014 30.019 40.026 

4. Остале обавезе (одливи) 3035         

5. Финансијски лизинг 3036 225 450 675 900 

6. Исплаћене дивиденде 3037         

III. Нето прилив готовине из 
активности финансирања (I-II) 

3038         

IV. Нето одлив готовине из 
активности финансирања (II-I) 

3039  10.232  20.464  30.694  40.926 

Г. СВЕГА ПРИЛИВ 
ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 

3040 178.850 356.551 533.366 812.526 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 
+ 3019 + 3031) 

3041 178.041 355.942 533.457 812.817 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 
– 3041) 

3042 809 609     

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 
3040) 

3043     91 291 

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ 
ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 

3044 2.191 2.191 2.191 2.191 

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 
ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 
ГОТОВИНЕ 

3045         

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 
ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 
ГОТОВИНЕ 

3046         

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ 
ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 
3043 + 3044 + 3045 – 3046) 

3047 3.000 2.800 2.100 1.900 

 

 

 



 24 

 

                                           СУБВЕНЦИЈЕ И ОСТАЛИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

      

     у динарима 

Претходна година 2017. 

Приход Планирано 
Пренето из 

буџета 
Реализовано                                                                      

(процена) 
Неутрошено 

Износ 
неутрошених 
средстава из 

ранијих година                                     
(у односу на 
претходну) 

 1 2 3 4 (2-3) 5 

Субвенције 111.000.000,00 41.130.001,45 41.130.001,45   0,00   

Остали 
приходи из 
буџета* 

          

УКУПНО           

    

         у динарима   

План за период 01.01-31.12.2018.текућа година  

 01.01. до 31.03. 01.01. до 30.06. 01.01. до 30.09. 
01.01. до 

31.12. 
 

Субвенције  63.000.000,00 126.000.000,00 238.707.085,22 453.000.000,00 
 

Остали 
приходи из 
буџета* 

        
 

УКУПНО 
63.000.000,00  

 
126.000.000,00  238.707.085,22  

453.000.000,00 
  

 

 
 
Напомена:  У табели која се односи на план за период 01.01.-31.12. 2018. године исказан је укупан износ субвенција 
планиран буџетом  и ребалансом буџета града Крагујевца за 2018. годину за јавни градски и приградски превоз на 
територији Града,  у износу од 453.000.000,00 динара. У наведеном износу садржане су планиране субвенције за 
текућу 2018. годину у износу од 363.411.647,81 динара и пренете обавезе по основу субвенција за 2016. и 2017. 
годину  у укупном износу од 89.588.352.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

       

       

ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  И  УСЛУГА 
       

       

      у динарима 

Редни 

број 
ПОЗИЦИЈА 

Реализација 

(процена)                               

у 2017. 

години * 

План за                   

01.01.-31.03.2018. 

План за                   

01.01.-

30.06.2018. 

План за                   

01.01.-

30.09.2018. 

План за                   

01.01.-

31.12.2018. 

 Добра 

1. Погонско гориво 535.000 150.000 300.000 450.000 600.000 

2. 
Појединачне карте и 

месечне маркице 
6.155.000 1.500.000 2.500.000 3.500.000 4.500.000 

3. 
Канцеларијски 

материјал 
150.000 45.000 90.000 135.000 180.000 

4. 
Трошкови електричне 

енергије 
105.000 32.500 65.000 97.500 130.000 

5. 
Гуме за путничка 

возила 
38.000 20.000 35.000 50.000 90.000 

6. Теретно возило   1.900.000 1.900.000 1.900.000 1.900.000 

7.  Средства за хигијену   20.000   40.000 60.000  80.000  

8.             

9.             

…             

 Укупно добра: 6.983.000 3.667.500 4.930.000 6.192.500 7.480.000 

 Услуге 

1 
Услуге физичко-

техничког обезбеђења 
240.000 100.000 150.000 200.000 300.000 

2 
Услуге фиксне 

телефоније 
180.000 55.000 110.000 165.000 220.000 

3 
Услуге осигурања 

возила 
20.000 15.000 30.000 45.000 60.000 

4 
Услуге осигурања 

имовине 
  40.000 40.000 40.000 40.000 

5 
 Услуге превоза 

путника у градском и 

приградском превозу 
 570.000.000   467.270.000 666.782.000  

6             

7             

8             

 Укупно услуге: 570.440.000 210.000 330.000 467.720.000 667.402.000 

 Радови           



 26 

1 Санација крова     2.000.000 2.000.000 

2             

…             

 
Укупно радови: 

    2.000.000 2.000.000 

УКУПНО = ДОБРА + 

УСЛУГЕ+РАДОВИ 
577.423.000 3.877.500 5.260.000 475.912.500 676.882.000 

*Претходна година      

 

 

 

 

                                                                                                                Директор 

 

                                                                                                                                                                                    

Душан Обрадовић, с.р. дипл. политиколог 

 



 27 
 


